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Spotkanie z dr. Pawłem Borkiem

Zapraszamy na spotkanie z dr. Pawłem Borkiem, które odbędzie się 22 października br. o godzinie 17:00 w Klubie Kultury
„Piast” przy ulicy Spółdzielczej 4. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej opowie o swojej najnowszej
publikacji, która jest pierwszą całościową próbą jednoczesnego zaprezentowania aktualnego stanu wiedzy historycznej na
temat działań wojennych 9 Dywizji Piechoty w latach 1919-1920 oraz istotnej roli Południowego Podlasia w konflikcie z
Sowiecką Rosją latem 1920 roku.

PAWEŁ BOREK, dr nauk humanistycznych, historyk wojskowości. Absolwent Instytutu Historii Uniwersytet Przyrodniczo-
Humanistyczny w Siedlcach. Tytuł doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie historia uzyskał na podstawie dysertacji:
Garnizony wojskowe na Południowym Podlasiu w latach 1918-1939, napisanej pod kierunkiem prof. dr. hab. Piotra Matusaka.

Autor książek: Garnizon Wojska Polskiego w Białej Podlaskiej w latach 1918-1939, Biała Podlaska 2006; Anatomia destrukcji
bezpieczeństwa państwa i narodu. Źródła do dziejów partii komunistycznej w regionie bialskopodlaskim w latach 1918-1989,
Biała Podlaska 2016; Z Dziejów 34 pułku piechoty (1918-1939), Biała Podlaska 2018 oraz ponad czterdziestu artykułów i
recenzji naukowych publikowanych m.in. na łamach Radzyńskiego Rocznika Humanistycznego, Wschodniego Rocznika
Humanistycznego, Kwartalnika Bellona, Rozpraw Społecznych, Przeglądu Historyczno-Wojskowego, Szkiców Podlaskich”i
monografii pokonferencyjnych.
Redaktor naukowy monografii: Oblicza i wyzwania obronności w XXI wieku, Biała Podlaska 2015 Współczesny wymiar
bezpieczeństwa i obronności Rzeczypospolitej Polskiej, Biała Podlaska 2016, oraz Determinanty bezpieczeństwa państwa
wobec współczesnych zagrożeń.

dr Paweł Borek jest od 2017 roku jest dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej, wykładowcą w
Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej. Członek Stowarzyszenia Historyków Wojskowości,
Towarzystwa Nauki i Kultury „Libra” (Sekcja badań nad partią komunistyczną w Polsce) oraz Siedleckiego Towarzystwa
Naukowego. Przewodniczący kolegium redakcyjnego „Rocznika Bialskopodlaskiego”, członek redakcji „Radzyńskiego
Rocznika Humanistycznego” oraz „Słownika Biograficznego Południowego Podlasia i Wschodniego Mazowsza”.

Organizatorami literackich wydarzeń są:

 prezydent miasta Michał Litwiniuk
 BCK24 - Bialskie Centrum Kultury
 Maksyma - Bialski Klub Literacki

 


